



## COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO

VIPRO - VISÃO DE PROJETOS E ATIVIDADES - 53.759.357/0001-14

Endereço: Rua Taquarituba nº 227, Vila Bom Jesus, Itapeva-SP - Telefone: (15) 99786-6479

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR - 78.121.936/0001-68

Obra: Elaboração de projeto de iluminação ornamental do trecho da rodovia PR-471, no local denominado (curva). - Município de Três barras do Paraná-PR

SINAPI (08/2024 - PR - NÃO DESONERADA)

Pregão 34/2024 - Ordem de Serviço 11/2024

TP*	FONTE	CÓDIGO*	DESCRIÇÃO*	UND*	VLR UNIT	COEF / QTD	VLR TOTAL
A	PRÓPRIA	CPU 001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS			13.599,28
S	SINAPI	40818	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)	MES	3.887,97	1,00000	3.887,97
S	SINAPI	40812	AUXILIAR DE ESCRITORIO (MENSALISTA)	MES	4.556,99	1,00000	4.556,99
S	SINAPI	40931	AUXILIAR TECNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA (MENSALISTA)	MES	5.154,32	1,00000	5.154,32
A	PRÓPRIA	CPU 002	SUPERPOSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO H = 13,5 M, COM SUPORTE PARA 4 LUMINÁRIAS. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UNI			2.764,40
S	SINAPI	14166	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 7 M, DIAMETRO INFERIOR = *125* MM	UN	1.339,33	1,92857	2.582,99
S	SINAPI	5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	277,77	0,11100	30,83
S	SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	27,15	1,12400	30,51
S	SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	32,87	3,65300	120,07
A	PRÓPRIA	CPU 003	CONCRETAGEM COM USO DE BALDES (CONCRETO 25 MPA)	M³			857,60
S	SINAPI	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	1,08	400,01166	432,01
S	SINAPI	4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	258,64	0,65452	169,28



## COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO

VIPRO - VISÃO DE PROJETOS E ATIVIDADES - 53.759.357/0001-14

Endereço: Rua Taquarituba nº 227, Vila Bom Jesus, Itapeva-SP - Telefone: (15) 99786-6479

**Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR - 78.121.936/0001-68**

Obra: Elaboração de projeto de iluminação ornamental do trecho da rodovia PR-471, no local denominado (curva). - Município de Três barras do Paraná-PR

SINAPI (08/2024 - PR - NÃO DESONERADA)

Pregão 34/2024 - Ordem de Serviço 11/2024

TP*	FONTE	CÓDIGO*	DESCRIÇÃO*	UND*	VLR UNIT	COEF / QTD	VLR TOTAL
S	SINAPI	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	107,50	0,79736	85,71
S	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,28	5,00000	86,40
S	SINAPI	88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,46	1,61446	26,57
S	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	23,44	2,45900	57,63